АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2016
	с. Подгорное
	№ 303

	О внесении изменений в постановление администрации Подгорнского сельского поселения от 22.03.2013 № 41

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствие с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Подгорнского сельского поселения от 22.03.2013 № 41 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги на территории Подгорнского сельского поселения  «Выдача справок из похозяйственных книг о наличии скота, земельных участков» следующие изменения:
1) пункт 10 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги.
   Перечень документов, необходимых для представления муниципальной услуги:

1) для предоставления справки о наличии скота:

а) заявление о предоставлении муниципальной услуги (по форме, указанной в приложение 1 к регламенту). Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на портале государственных и муниципальных услуг Томской области, Едином портале государственных и муниципальных услуг на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения. В бумажном виде форма заявления может быть получена непосредственно в Администрации Подгорнского сельского поселения в кабинете № 6;
б) копия документа, удостоверяющего личность гражданина, с отметкой о регистрации по месту жительства;

в) копия документа, подтверждающего полномочия лица, осуществляющего действия от имени заявителя (доверенность);
г) копия ветеринарного  паспорта;
2)  для предоставления справки о наличии земельного участка:

а) заявление о предоставлении муниципальной услуги (по форме, указанной в приложение 1 к регламенту). Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на портале государственных и муниципальных услуг Томской области, Едином портале государственных и муниципальных услуг на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения. В бумажном виде форма заявления может быть получена непосредственно в Администрации Подгорнского сельского поселения в кабинете № 6;
б) копия документа, удостоверяющего личность гражданина, с отметкой о регистрации по месту жительства;

в) копия документа, подтверждающего полномочия лица, осуществляющего действия от имени заявителя (доверенность);
г) копия правоустанавливающего документа на земельный участок.
3) Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

а) документы, указанные в подпункте «г» подпункта 1

HYPERLINK \l "Par101" \o "Ссылка на текущий документ" пункта 10, подпункте «г» подпункта 2

HYPERLINK \l "Par101" \o "Ссылка на текущий документ" пункта 10, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами.

4) Гражданин вправе представить документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги  в полном объеме самостоятельно.

Межведомственное информационное взаимодействие в целях предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5) Заявление и прилагаемые документы, представленные заявителем, приравниваются к согласию такого заявителя с обработкой его персональных данных в Администрации в целях и объеме, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Копии документов, указанных в подпункте 1 и 2 пункта 10 настоящего Административного регламента, должны быть нотариально удостоверены либо предоставляются заявителем сотруднику, осуществляющему прием документов, вместе с оригиналами для сверки (в случае личной подачи заявления и прилагаемых документов). Сотрудник, осуществляющий прием документов, осуществляет сверку представленных копий документов с оригиналами и в случае их идентичности заверяет представленные копии документов (заверенная подпись включает: слово «верно», должность, личную подпись специалиста, заверяющего копию документа, расшифровку подписи и дату заверения).

6) Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть представлены в Орган:

- с использованием электронной почты, посредством отправки факсимильного сообщения, почтового отправления, через официальный сайт Органа, через Портал государственных и муниципальных услуг Томской области, Единый портал государственных и муниципальных услуг, при личном обращении, МФЦ»;
2) пункт 12 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«12. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

 - заявитель не зарегистрирован на территории Подгорнского сельского поселения;

 - представление неполного пакета документов;

 Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского

сельского поселения                                                                                                В.И. Будаев